
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2019/126-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reposición de carpintería en CEIP Juan Manuel Montoya (Plan Municipal de
Mantenimiento de Escuelas en centros de Educación Infantil y Primaria, de la Diputación de Valencia).-

Valor estimado del contrato 68.994,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.483,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.994,57 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45421132 - Instalación de ventanas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOGESER FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B12818357

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=994d74ff-d99a-40f3-b9de-ff58f48ebaa1


Lugar

Servici de Contractació

SOBRE UNICO

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 9,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.994,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.135,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.559,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 10/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://sede.valencia.es/sede/


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/09/2019 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
BAJA ECONÓMICA AL TIPO DE LICITACIÓN

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

EMPLEO ESTABLE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MENOR PLAZO TOTAL EJECUCION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LM6Rx6xKdjkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004465660 |  2019-326667 | Thu, 26 Sep 2019 14:17:44:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21270854966495455080074828338030872818 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LM6Rx6xKdjkSugstABGr5A%3D%3D

